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(2) Uprava je za potrebe pla anja obaveza iz stava (1) ovog 
lana otvorila depozitne ra une koji se nalaze u Aneksu III - 

Ra uni za pla anje obaveza pri uvozu koje se pla aju na 
osnovu carinske prijave, koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 

 (3) Uputstvo o popunjavanju platnog naloga za grupu uplatnih 
ra una iz stava (2) ovog lana je sastavni dio Aneksa III. 

lan 5. 
(Pla anje obaveza pri uvozu i izvozu koje se ne napla uju na 
osnovu carinske prijave, odnosno ostalih prihoda i taksi, kao i 

pla anja jednokratnih uplata) 
(1) Prilikom pla anja uvoznih i izvoznih dažbina, akciza, 

cestarina, PDV-a, i svih drugih poreza obra unatih na uvoze 
ili izvoze, koje se ne pla aju na osnovu carinske prijave, 
porezni obveznik sa injava platni nalog za svaku vrstu 
prihoda. 

(2) Prilikom pla anja ostalih prihoda i taksi porezni obveznik 
sa injava jedan platni nalog za svaku vrstu prihoda. 

(3) Prilikom pla anja jednokratnih uplata, kao npr. uplata po 
osnovu lana 13. Zakona o porezu na dodatu vrijednost 
("Službeni glasnik BiH", br. 9/05, 35/05 i 100/08), i razlike 
akcize usljed promjene visine akcize, porezni obveznik 
sa injava platni nalog za svaku vrstu prihoda. 

(4) Uprava je za potrebe pla anja obaveza iz stava (1), (2) i (3) 
ovog lana otvorila depozitne ra une koji se nalaze u 
Aneksu V - Ra uni za pla anje obaveza pri uvozu i izvozu 
koje se ne napla uju na osnovu carinske prijave, odnosno 
ostalih prihoda i taksi kao i pla anja jednokratnih uplata, koji 
je sastavni dio ovog Pravilnika. 

(5) Uputstvo o popunjavanju platnog naloga za grupu uplatnih 
ra una iz stava (4) ovog lana je sastavni dio Aneksa V. 

lan 6. 
(Pla anje PDV-a, akciza i cestarine na proizvode doma e 

proizvodnje) 
(1) Prilikom pla anja PDV-a i akciza na doma e proizvode, 

porezni obveznik sa injava jedan platni nalog. 
(2) Izuzetno od odredbi stava (1) ovog lana, prilikom pla anja 

akciza na duhan i duhanske prera evine i cestarine za 
izgradnju autocesta i izgradnju i rekonstrukciju drugih cesta 
na doma e proizvode, porezni obveznik sa injava jedan 
platni nalog za svaku vrstu prihoda. 

(3) Uprava je za potrebe pla anja obaveza iz stava (1) i stava (2) 
ovog lana otvorila depozitne ra une koji se nalaze u 
Aneksu VI - Ra uni za pla anje PDV-a, akciza i cestarine na 
proizvode doma e proizvodnje, koji je sastavni dio ovog 
Pravilnika. 

(4) Uputstvo o popunjavanju platnog naloga za grupu uplatnih 
ra una iz stava (3) ovog lana je sastavni dio Aneksa VI. 

III. VRSTE PRIHODA PO OSNOVU INDIREKTNIH 
POREZA I OSTALIH PRIHODA I TAKSI 

lan 7. 
(Vrste prihoda) 

Vrste prihoda koje koristi Uprava date su u Aneksu I koji je 
sastavni dio ovog Pravilnika. 
IV. NA IN PLA ANJA INDIREKTNIH POREZA I 
OSTALIH PRIHODA I TAKSI 

lan 8. 
(Forma i sadržaj naloga za pla anje) 

(1) Za obavl anje platnih transakcija koriste se sljede e forme 
naloga za pla anje: 
(a) pisana forma naloga za pla anje, 
(b) elektronska forma naloga za pla anje. 

(2) Papirni obrazac platnog naloga mora biti u sljede oj 
formi: 

lan 9. 
(Procedure za izvršenje platnih transakcija) 

(1) Fizi ko ili pravno lice podnosi obrazac naloga za uplatu 
prihoda, naveden u lanu 8., bilo u pisanoj ili elektronskoj 
formi, banci u kojoj ima otvoren ra un kako bi se izvršila 
bezgotovinska transakcija. 

(2) Papirni obrazac naloga za pla anje se mora popuniti u 
cijelosti, kao i oivi eno pol e ozna eno sa "samo za uplate 
javnih prihoda". 

(3) Prilikom gotovinske uplate, na obrascu papirnog obrasca 
platnog naloga pol e ozna eno  sa  "ra un pošil aoca" se ne 
popunjava, pol e ozna eno sa "ra un primaoca" se mora 
popuniti, kao i oivi eno pol e "samo za uplate javnih 
prihoda". 

(4) Platni nalog iz lana 8. se popunjava na sljede i na in: 
1. Uplatio je (ime, adresa i telefon): 

Puno ime ili naziv firme, broj telefona i adresa pravnog lica 
ili fizi kog lica koje popunjava uplatnicu. 
2. Svrha doznake: 

Kratak opis svrhe doznake. 
3. Primalac/primatel : 

Uprava za indirektno oporezivanje. 
4. Mjesto i datum uplate: 

Mjesto i datum uplate. 
5. Ra un pošil aoca/pošil atel a: 
(1) Gotovinska uplata: Ako podnosilac platnog naloga uplatu 

vrši gotovinom, ovo pol e treba ostati nepopunjeno. 
(2) Bezgotovinska uplata: Ako podnosilac platnog naloga vrši 

bezgotovinsku uplatu, u ovo pol e platnog naloga upisuje se 
broj bankarskog ra una pošil aoca. 

6. Ra un primaoca/primatel a: 
Podnosilac platnog naloga upisuje jedan od brojeva ra una 

iz aneksa III, V i VI ovog Pravilnika, koji su otvoreni za naplatu 
indirektnih poreza i ostalih prihoda i taksi koje napla uje Uprava. 
7. Iznos (KM): 

Iznos koji se upla uje u KM sa dvije decimale. 
8. Hitno: 

Ukoliko pošil alac želi da izvrši uplatu putem RTGS sistema 
odmah nakon podnošenja platnog naloga banci, ovo pol e bi 
trebalo biti ozna eno sa "X". 
  


